
決 算 報 告 書

第  １３  期

自 令和 ４年 ７月 １日

至 令和 ５年 ６月 ３０日

一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会





科　  目 予算額 決算額 差額 備考

Ⅰ. 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

①会費収入 7,550,000 6,537,000 1,013,000 正会員：789名、若手会員：57名、学生会員：54名

②事業収入 0

 講演会開催収入 11,570,000 10,104,000 1,466,000 学術大会、シンポジウム、機関誌収入

③補助金等収入 0 0 0

④雑収入 0 177,729 △ 177,729

 事業活動収入計 19,120,000 16,818,729 2,301,271

2. 事業活動支出

①事業費支出

旅費交通費 200,000 0 200,000 学術大会・講演会等運営費に含む

機関誌出版費 2,530,000 2,957,004 △ 427,004 年3回発行(編集費＋印刷費+J-STAGE）

学術大会・講演会等運営費 8,850,000 8,801,799 48,201
学術大会、シンポジウム
会場費、運営委託費、抄録印刷費、講師謝金、旅費

システム運用費 450,000 421,597 28,403 会員管理システム・HP更新費

雑費等 50,000 2,475 47,525 諸雑費　

事業費支出計 12,080,000 12,182,875 △ 102,875

②管理費支出

会議費 100,000 129 99,871 理事会、編集委員会、運営委員会

旅費交通費 200,000 31,470 168,530 理事会、編集委員会、運営委員会等旅費

諸謝金 100,000 0 100,000

通信費 200,000 121,346 78,654 年会費請求等

事務局業務委託費 5,443,200 5,544,000 △ 100,800

事務経費 100,000 4,208 95,792 消耗品等

印刷費 100,000 52,800 47,200 封筒、年会費払込票 印刷代

税理士費用等 110,000 440,000 △ 330,000 年間契約

雑費 50,000 39,875 10,125 諸雑費、支払手数料

租税公課 120,000 11,040 108,960

管理費支出計 6,523,200 6,244,868 278,332

法人税等 100,000 85,908 14,092

③予備費支出 0 0 0

　事業活動支出計 18,703,200 18,513,651 189,549

　事業活動収支差額 416,800 △ 1,694,922 2,111,722

 短期借入金収入 0 0 0

当期収支差額 416,800 △ 1,694,922 2,111,722

前期繰越収支差額 4,931,563 5,207,378 △ 275,815

次期繰越収支差額 5,348,363 3,512,456 1,835,907

収支計算書

2022年7月1日～2023年6月30日
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 (単位：円)

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

（１） 経常収益

① 受取会費

正会員受取会費 6,312,000 6,296,000 16,000

若手会員受取会費 171,000 171,000 0

学生会員受取会費 54,000 57,000 △ 3,000

② 事業収益

学術大会・講演会等 10,104,000 14,043,800 △ 3,939,800

④ 雑収益 0

受取利息 70 58 12

雑収益 177,659 750,940 △ 573,281

経常収益計 16,818,729 21,318,798 △ 4,500,069

（２） 経常費用

① 事業費

　　　　　　　旅費・交通費旅費交通費 0 0 0

　　　　　　　印刷製本費（学会誌）印刷製本費（学会誌） 2,957,004 3,139,586 △ 182,582

　　　　　　　雑費雑費 2,475 2,365 110

　　　　　　　その他の事業費（シンポジウム、勉強会）その他の事業費（シンポジウム、勉強会） 8,801,799 8,350,405 451,394

システム運用費システム運用費 421,597 421,422 175

②　　管理費②　管理費

　　　　　　　会議費会議費 129 0 129

　　　　　　　旅費交通費　　　　　　　旅費交通費旅費交通費 31,470 2,086 29,384

　　　　　　　諸謝金諸謝金 0 0 0

　　　　　　　通信運搬費　　　　　　　通信運搬費通信運搬費 121,346 110,641 10,705

　　　　　　　業務委託費　　　　　　　業務委託費業務委託費 5,544,000 5,544,000 0

　　　　　　　事務経費　　　　　　　事務経費事務経費 4,208 770 3,438

　　　　　　　印刷製本費（封筒、チラシ等）　　　　　　　印刷製本費（封筒、チラシ等）印刷製本費（封筒、チラシ等） 52,800 71,940 △ 19,140

　　　　　　　税理士報酬　　　　　　　税理士報酬税理士報酬 440,000 440,000 0

　　　　　　　租税公課　　　　　　　租税公課租税公課 11,040 11,440 △ 400

　　　　　　　雑費　　　　　　　雑費雑費 39,875 39,941 △ 66

　　経常費用計経常費用計 18,427,743 18,134,596 293,147

当期経常増減額 △ 1,609,014 3,184,202 △ 4,793,216

税引き前当期一般正味財産増減額 △ 1,609,014 3,184,202 △ 4,793,216

法人税等 0

法人税等法人税等 85,908 183,008 △ 97,100

　　　　　　　当期一般正味財産増減額　　　　　　　当期一般正味財産増減額当期一般正味財産増減額 △ 1,694,922 3,001,194 △ 4,696,116

              一般正味財産期首残高              一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 5,207,378 2,206,184

              一般正味財産期末残高              一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 3,512,456 5,207,378 △ 1,694,922

Ⅱ　正味財産期末残高 3,512,456 5,207,378 △ 1,694,922

正味財産増減計算書

　　　　2022年7月1日から2023年6月30日まで

科　　 　　目
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科　　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　　1.　流動資産

現金預金 8,386,178 12,994,086 △ 4,607,908

未収金 28,000 38,000 △ 10,000

前払金 158,570 153,940 4,630

流動資産合計 8,572,748 13,186,026 △ 4,613,278

資産合計 8,572,748 13,186,026 △ 4,613,278

Ⅱ　負債の部

　　1.　流動負債

未払金 1,791,044 2,189,826 △ 398,782

 前受金 678,800 599,000 79,800

 預り金 4,548 6,822 △ 2,274

短期借入金 2,500,000 5,000,000 △ 2,500,000

 仮受金 0 0 0

未払消費税等 0 0 0

未払法人税等 85,900 183,000 △ 97,100

 流動負債合計 5,060,292 7,978,648 △ 2,918,356

負債合計 5,060,292 7,978,648 △ 2,918,356

Ⅲ　正味財産の部

一般正味財産 3,512,456 5,207,378 △ 1,694,922

正味財産合計 3,512,456 5,207,378 △ 1,694,922

負債及び正味財産合計 8,572,748 13,186,026 △ 4,613,278

貸　　借　　対　　照　　表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                             (単位：円 )
2023年6月30日現在
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科　　　　　　目

Ⅰ　資産の部

　　1.　流動資産

　　　　　　現金預金 8,386,178

　　　　　　未収金 28,000

　　　　　　前払金（次年度総会経費） 158,570

流動資産合計 8,572,748

資産合計 8,572,748

Ⅱ　負債の部

　　1.　流動負債

　　　　　　　未払金 1,791,044

　　　　　　　前受金 678,800

　　　　　　　預り金 4,548

　　　　　　　短期借入金 2,500,000

　　　　　　　仮受金 0

　　　　　　　未払消費税等 0

　　　　　　　未払法人税等 85,900

流動負債合計 5,060,292

負債合計 5,060,292

正味財産 3,512,456

金　　　　　額

財産目録

　(単位：円)

2023年6月30日現在
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一般社団法人　レギュラトリーサイエンス学会

【流動資産】 【 684,083 】 【流動負債】 【 85,900 】

684,083 未払法人税等 85,900

一般会計拠出金額 0

85,900

【株主資本】 【 598,183 】

資本金 0

利益剰余金 598,183

　その他利益剰余金 598,183

　　繰越利益剰余金 598,183

598,183

684,083 684,083

科目 金額 科目 金額

資産合計 負債・純資産合計

現金・預金

負債合計

純　資　産　の　部

純資産合計

　貸　借　対　照　表　(収益事業)

2023年6月30日　現在

（単位　円）

資　産　の　部 負　債　の　部
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一般社団法人　レギュラトリーサイエンス学会 （単位　円）

【 】

33,000

50,000

177,659 260,659

【 】

12,379

54,979

0

0

1

484

1,868

85,377

64

813

6,776

0

170

613 163,524

売上総利益金額 97,135

営業利益金額 97,135

経常利益金額

税引前当期純利益金額 97,135

法人税、住民税及び事業税 85,900

当期純利益金額 11,235

支 払 手 数 料

印 刷 製 本 費

監 修 料 等 費 用

広 告 宣 伝 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

事務局業務委託費

消 耗 品 費

会 議 費

諸 謝 金

経 常 費 用

機 関 誌 出 版 費

展 示 会 費 用

税 理 士 費 用 等

租 税 公 課

　損　益　計　算　書　（収益事業）

自　2022年7月 1日

至　2023年6月30日

科　　　　　目 金　　　　　額

売 上 高

機 関 誌 収 入

展 示 参 加 費

雑 収 入
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